
 

 
1 z 10 

 

Smlouva o spolupráci při technickém projektovém dohledu, výkonu technického 
dozoru investora a integračních součinností 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami: 
 
 

Statutární město Ústí nad Labem  
 
se sídlem:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 
IČ:    000 81 531 
Osoba oprávněna jednat  
ve věcech smluvních:   Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru 
    městských organizací, strategického rozvoje a investic 
 
(dále jen „město“ nebo „smluvní strana“ nebo „objednatel“)         
 
 
a 
 
 

Metropolnet, a.s. 
 
se sídlem:   Mírové náměstí 3097/37, Ústí nad Labem, 400 01 
zastoupený:  Martinem Konečným, předsedou představenstva a Mgr. Janem Hofmanem, 

členem představenstva 
IČ:    25439022 
DIČ:    CZ25439022 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Bc. David Vejsada, výkonný ředitel 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:  

   
(dále jen „MNET“ nebo „smluvní strana“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci při projektovém řízení a 

administraci veřejné zakázky s v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (dále 

jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

  



 

2 z 10 

I. Předmět a účel spolupráce 

1. Tato smlouva stanovuje závazky obou smluvních stran při zajištění spolupráce na projektovém dohledu a 
výkonu technického dozoru investora u technologických částí projektů, které byly schváleny v rámci 2. 
výzvy – Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony (1.4.1.6) Národního 
plánu obnovy, a to na základě požadavků města. Konkrétně pak pro níže uvedené projekty: 

− Projekt č. 1 - Dronové centrum Ústí nad Labem 
Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_087/0008694 

− Projekt č. 2 - Online strážník městské policie 
Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_087/0008695 

− Projekt č. 5 - Kybernetický dohled a zabezpečení datových bodů v 5G síti 
Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_087/0008729 

− Projekt č. 6 - Inteligentní řízení dopravy s podporou 5G 
Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_087/0008693 

− Projekt č. 7 - Automatizace monitoringu dopravy v klidu 
Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_087/0008701 

− Projekt č. 9 - Zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy 
Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_087/0008703 

− Projekt č. 10 - Pokročilý online monitoring vozidel MHD 
Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_087/0008869 

Dále jen „Projekt“, nebo „Projekty“. 

2. Předmětem je zajištění služeb spočívající zejména: 
a) Ve spolupráci a poskytování konzultací a definovaných činností při projektovém řízení výše 

uvedených Projektů, 
b) ve spolupráci s městem realizovat technický dozor investora, a to z pohledu objednatele a jeho 

zadání a z pohledu propojených městských technologií (dále jen „TDI“). Výkon TDI spočívá 
zejména v kontrole postupu prací externích dodavatelů, kontrole kvality služeb a dodávek, a to v 
souladu s projektovým záměrem, resp. projektovou dokumentací schválenou v rámci přípravy 
Projektu, s platnými standardy organizace, se stávající ICT architekturou a s uzavřenými 
smluvními závazky, 

c) v poskytnutí integrační součinnosti do vnitřního technologického prostředí statutárního města 
Ústí nad Labem, včetně integrací do serverové, sítové a optické infrastruktury a zajištění 
standardů kybernetické bezpečnosti. Takto poskytnuté služby a práce dále zajisti koordinační, 
konzultační a odborné práce spojené se začleněním nově pořizovaných technologií do vnitřní 
infrastruktury města. 

3. Spolupráce a poskytování konzultací při technickém projektovém dohledu v oblasti uvedených 5G 
Projektů se dle této smlouvy rozumí poskytování veškerých odborných (technologických) služeb 
spojených s projektovým a technologickým pracím, a to ve fázi přípravy Projektů před podáním žádosti, 
zpracování technologických podkladů pro podání žádostí o dotaci realizaci Projektu, poskytnutí 
součinnosti v době udržitelnosti Projektu a koordinaci s jednotlivými útvary Magistrátu města Ústí nad 
Labem (odbory, komise, Rada města atd.),  popř. příspěvkovými organizacemi města, subjekty 
zřizovanými městem a dalšími institucemi, se kterými je potřeba komunikovat k realizaci projektové 
činnosti.  

MNET vykoná v rámci technického projektového dohledu zejména níže uvedené činnosti: 
a) Poskytování součinnosti a spolupráce při administrativě spojené s vyřízením dotační žádosti 

dle podmínek stanovených dotačním orgánem v technologické rovině. Služba bude 
obsahovat všechny související činnosti a úkony vedoucí k bezproblémovému podání dotační 
žádosti a získání maximální možné dotační podpory u daného Projektu, včetně všech 
potřebných aktualizací žádostí a zpracování potřebných technických příloh či revize podkladů 
poskytnutých městem, 

b) zajištění konzultací v průběhu realizace Projektu, a spolupráce při zajištění všech podkladů 
k danému Projektu, na které byla podána dotační žádost, spojená s podáváním žádostí o 
platbu, zpráv o realizaci, žádostí o změnu, závěrečné vyúčtování a vyhodnocení Projektu a 
dalších podkladů, které se vyskytnou v průběhu realizace Projektu. Služba je spojená i s 
doplněním žádostí o dotaci a dalších dokumentů na vyžádání Řídícího orgánu nebo 
Poskytovatele dotace. Služba je dále spojená s komunikací se zodpovědnými pracovníky 
Magistrátu města Ústí nad Labem v předmětných oblastech. 



 

3 z 10 

c) Zajištění konzultace a spolupráce v době udržitelnosti Projektu, spojeného se zajištěním 
všech povinných úkonů, zpráv, povinné publicity, monitorovacích zpráv apod.  

d) MNET je pověřen jménem a na účet Objednatele zejména kontrolovat obsah listinných a 
jiných podkladů při zpracování Projektů, kontrolovat soulad Projektu se skutečnou realizací 
a s případnými zjištěními neprodleně Objednatele seznamovat, účastnit se kontrolních dnů 
či jiných jednáních ohledně Projektu, fyzicky kontrolovat práce či činnosti při realizaci Projektu 
a všech jeho zakázek, jakož i vykonávat další činnosti, jejichž potřeba se v souvislosti s 
Projektem ukáže nezbytná či nutná, přičemž ve své souhrnu jsou tyto činnosti dílem podle 
této smlouvy. 

4. Technickým dozorem investora se dle této smlouvy rozumí poskytování řídících činností, 
souvisejících s kontrolou postupu prací externích dodavatelů, kontrole kvality služeb a dodávek, a to v 
souladu s projektovým záměrem, resp. projektovou dokumentací schválenou v rámci přípravy Projektu, s 
platnými standardy organizace, se stávající ICT architekturou a s uzavřenými smluvními závazky. Služba 
technického dozoru spočívá v kombinaci manažersko-technického dohledu nad realizací zakázky. 
Technický dozor díla má za úkol provést kontrolu, zda jsou technické parametry zakázky dodržovány 
společně s milníky díla. 

MNET vykoná v rámci technického dozoru investora zejména níže uvedené činnosti: 

− Plnění základních bodů zadání jednotlivých Projektů 

− Zajištění shody řešení s požadavky a doporučeními dle bezpečnostních norem a metodik  

− Stanovení milníků a kontrolních bodů  

− Kontrola díla dle akceptačních kritérií  

− Kompatibilita s prostředím města  

− Kontrolní dny v sídle objednatele při klíčových milnících Projektu  

− Vlastnosti řešení a soulad s požadavky  

− Plnění jednotlivých požadavků dle podmínek výzvy NPO 

− Řízení rizik 

− Účast na kontrolních schůzkách 

− Komunikace s dodavateli v rámci řízení dodávky 

− Specifikace technických podmínek realizace  

− Řešení vzniklých problémů/požadavků a jejich eskalaci v rámci jednotlivých řešitelů  

− Monitorování skutečného stavu Projektu 

− Kontrola dílčích plnění a fakturací za částí díla 

− Komunikace zjištěných vad a nedostatků díla 

− Definice průběhu testovacího provozu a kontrola přechodu do ostrého provozu 

− Další související činnosti, vedoucí k zajištění funkčnosti a dokončení Projektů. 
5. Integrační součinností se rozumí odborná činnost společnosti Metropolnet, a.s., případně jeho 

smluvních partnerů při začleňování nově pořizovaných technologií do vnitřní infrastruktury města.  
MNET vykoná v rámci integrační součinnosti zejména níže uvedené činnosti: 

− Napojení a konfiguraci 5G vzdálených bodů do síťové infrastruktury města 

− Konfiguraci přenosové optické páteřní sítě pro dostatečný přenos dat do datových center 

− Přípravu datových center a spolupráci s externími dodavateli nových technologií, koordinační 
práce při osazování nových technologií 

− Propojení (integrace) nových technologií do stávajících systémů či monitoringu 

− Zajistí provoz technologií v datových centrech a jejich vzdálený monitoring 

− Zajistí soulad se standardy kybernetické bezpečnosti, a integruje jej do pravidel stávající 
kybernetické bezpečnosti města 

− Připraví a konfiguruje virtuální prostředí pro provoz technologií 

− Poskytne konzultační či jiné součinnosti dle potřeby Projektu, či žádosti města 
6. Dílo bude předáváno postupně formou měsíčních výkazů práce MNETu, odsouhlasených Objednatelem 

ve formě cenové přílohy nebo zápisu z kontrolního dne realizace Projektu. Podpisem Objednatele na 
měsíčním výkazu se považuje příslušná část díla, případně výkaz odvedených prací za provedené. 

7. Město je oprávněno rozhodnout jaké konkrétní činnosti či vymezit rozsah poskytovaných služeb, které 
bude MNET v rámci projektového řízení, výkonu TDI a integračních pracích vykonávat. MNET bude při 
poskytování uvedených činností respektovat pokyny města ohledně rozsahu poskytovaných služeb. 

8. MNET není oprávněn provádět úkony vyhrazené městu, a tedy ty úkony, které vyplynou z této smlouvy, 
požadavků města či odsouhlasených zápisů z kontrolních dnů. 



 

4 z 10 

II. Podmínky pro poskytování služeb 

1. V případě služeb týkající se projektového řízení, technického dozoru investora a integračních prací zahájí 
MNET své služby ihned po uzavření této smlouvy. 

2. Podpisem této smlouvy uděluje město MNET plnou moc k provádění všech technických řídících činností, 
které jsou předmětem této smlouvy, v rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě jeho jménem a 
na jeho účet. 

3. MNET není oprávněn činit jménem Města rozhodnutí ve věcech souvisejících s dotačním řízením, 
případně smluvních vztahů města. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Město se zavazuje zaplatit MNET za Služby provedené v souladu s touto smlouvou cenu: 
A) Za technický projektový dohled a ostatní konzultační činnosti nad koordinací Projektů 

a zajištění technického dozoru investora nad technologickou částí Projektů, tj. části čl. I. 
Předmět a účel spolupráce odst. 3. a 4. této smlouvy maximálně do výše částky 1.275.000,- bez 
DPH. 

B) Za integrační součinností, tj. části čl. I. Předmět a účel spolupráce odst. 5. této smlouvy 
maximálně do výše částky 1.720.000,- bez DPH. 

   K cenám bude připočteno DPH v zákonné výši. 
2. Město se zavazuje zaplatit sjednanou odměnu na základě vystavené faktury. 
3. MNET je oprávněn účtovat cenu dle čl. III. Cena a platební podmínky odst. 1. písm. A) a B), do 5 

pracovních dnů od skončení kalendářního měsíce formou výkazu práce za skutečně provedené práce 
a výkony, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Hodinové sazby za jednotlivé činnosti definuje níže 
uvedená tabulka: 

 

Položka Popis činnosti 
Cena v Kč za 1h 
práce bez DPH 

a) Kontrola písemných podkladů (např. montážního/stavebního deníku) 650,00 

b) Kontrola souladu mezi projektovou dokumentací a skutečnou realizace 900,00 

c) Účast na kontrolním dnu (1 osoba) 650,00 

d) Fyzická kontrola probíhajících prací 650,00 

e) Písemné vyjádření k částečné přejímce 650,00 

f) Jednání se třetími osobami 650,00 

g) 
Další neuvedené činnosti či práce na vyžádání objednatele, 
zpracování úkolů z KD, ostatní činnosti 

900,00 

h) Systémové integrace a jiné odborné práce 1250,00 

j)  Projektový dohled a řídící práce či koordinační činnost 900,00 

 
4. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně. Smluvní 

strany berou na vědomí, že město neposkytuje žádné zálohy na poskytování Služeb, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

5. V případě, že v průběhu plnění na základě této smlouvy bude sazba DPH, platná ke dni podpisu této 
Smlouvy, zvýšena nebo snížena, bude MNET účtovat k ceně plnění daň podle aktuálního znění 
příslušného zákona. 

6. Cena za plnění dle této smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury na účet MNET 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů), úplný název Projektu, registrační číslo Projektu a označení fakturované položky dle tabulky čl. 
III. odst. 3 této smlouvy. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je město oprávněno 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět MNET k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

7. Pro každý Projekt musí být v souladu s pravidly dotační výzvy vystavena samostatná faktura. 
8. Doba splatnosti daňových dokladů – faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 

Městu. 



 

5 z 10 

9. Povinnost zaplatit fakturu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Města. 
10. Smluvní strany se dohodly, že při vyúčtování činností při realizace díla dle čl. III. Cena a platební podmínky 

odst. 4. budou MNETem účtovány za jednotlivé činnosti hodinové sazby (v cenách bez DPH), a to však 
do maximální výše stanovené čl. III. Cena a platební podmínky odst. 1. 

IV. Práva a povinnosti MNET 

1. MNET i jeho případný zástupce jsou povinni postupovat při plnění podle této smlouvy s odbornou péčí, 
zejména s ohledem na platné právní předpisy, relevantní judikaturu a výkladovou praxi, interní předpisy 
Města a ostatními předpisy, jimiž je město vázáno.  

2. Zjistí-li MNET, že pokyny Města jsou nevhodné či neúčelné, je povinen město na tuto skutečnost upozornit. 
Bude-li město přes toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má MNET právo požádat o písemné 
potvrzení pokynu nebo přerušit poskytování Služeb za předpokladu, že pokyny Města jsou v rozporu 
s touto smlouvou. Stejně je MNET povinen a oprávněn postupovat v případě, že pokyny Města jsou v 
rozporu se zákonem, vnitřními předpisy Města nebo jinými právními předpisy. 

3. MNET je povinen dodržovat vnitřní předpisy Města. Město je za tím účelem povinno umožnit MNET se s 
těmito předpisy seznámit. Město je také povinno MNET informovat o případných změnách těchto předpisů. 

4. MNET je povinen informovat město o zásadních otázkách postupu při plnění podle této smlouvy. MNET 
je dále povinen informovat město o svém postupu ve všech případech, kdy o to bude Městem požádán. 

5. MNET je povinen při poskytování Služeb chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Města. MNET je 
povinen řídit se při poskytování Služeb příkazy Města; to však neplatí, jsou-li tyto příkazy v rozporu se 
zákonem. O takovém rozporu je MNET povinen město neprodleně písemně poučit. Od příkazů Města se 
jinak MNET může odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné, v zájmu Města a zároveň MNET nemůže včas 
obdržet souhlas Města, jinak odpovídá za škodu takovým jednáním vzniklou. 

6. Výstupy z poskytnutých Služeb, případné zprávy, dokumentace a jiné materiály, které vzniknou v průběhu 
a v souvislosti s poskytnutím Služeb, se stávají výlučným vlastnictvím Města v okamžiku jejich předání 
Městu. MNET není oprávněn poskytnout žádný z těchto výstupů, tj. zpráv, dokumentace, případně dalších 
materiálů jakékoli třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Města. 

7. MNET je oprávněn svěřit provedení služeb dle této smlouvy (nebo jeho části) třetí osobě jen po 
předchozím souhlasu Města. V takovém případě je povinen od této osoby vyžadovat prokázání oprávnění 
k výkonu svěřené činnosti a na požádání toto oprávnění prokázat Městu, rovněž je povinen Městu předložit 
seznam poddodavatelů dle ustanovení § 105 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).   

8. MNET prohlašuje, že žádná z osob MNET není v době uzavření této smlouvy ve vztahu k zadávané 
veřejné zakázce ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 ZZVZ, MNET nemá v úmyslu stát se 
uchazečem o jím zadávanou veřejnou zakázku. Pokud v průběhu zadávacího řízení nastanou skutečnosti, 
které by mohly vyvolat pochybnosti o střetu zájmu osob MNET, je MNET povinen tyto skutečnosti 
bezodkladně oznámit Městu. 

9. MNET se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijdou jeho 
pověření zaměstnanci či jiné subjekty do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zák. č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento 
zákon.  

V. Práva a povinnosti Města 

1. Město se zavazuje poskytnout MNET veškerou součinnost, potřebnou k plnění této Smlouvy, zejména pak 
předávat včas podklady a informace, písemné a jiné potřebné podklady.  

2. Město se zavazuje poskytnout MNET úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 
poskytování služeb souvisejících s Projektem a plnění veřejné zakázky.  

3. Město je oprávněno vydávat MNET upřesňující pokyny k provádění jeho plnění dle této smlouvy. 
4. Město je oprávněno provádět průběžnou kontrolu a koordinaci provádění služeb dle této smlouvy. 
5. Město je oprávněno upozornit MNET na vady a nedodělky služeb a požadovat jejich odstranění.  
6. V rámci svého spolupůsobení se město zavazuje, že v případě potřeby v potřebném rozsahu na vyzvání 

poskytne MNET spolupráci při posuzování podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření a 
stanovisek, v průběhu plnění předmětu smlouvy. 

7. Město nenese žádnou odpovědnost za pochybení MNET při poskytování služeb dle této smlouvy. 
 



 

6 z 10 

VI. Trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou od nabytí účinnosti této smlouvy do ukončení doby udržitelnosti 
Projektů. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami oprávněnými 
zastupovat smluvní strany, a účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

3. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za podmínek 
stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

4. Tuto smlouvu lze zrušit: 

− Dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

− Odstoupením kterékoli strany, pokud druhá strana nebude řádně plnit povinnosti plynoucí z této 
smlouvy. Odstoupením se smlouva ruší od doručení písemného oznámení o dostoupení druhé 
straně. 

5. Pokud nastanou takové skutečnosti, kdy by pokračování smlouvy bylo bezpředmětné. 
6. V případě odstoupení od této smlouvy účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 

písemného sdělení druhé smluvní straně. 
7. Odstoupení od této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
8. Před uplynutím sjednané doby lze zrušit Smlouvu po vzájemné dohodě stran. Zrušení smlouvy dohodou 

nezakládá nárok žádné smluvní strany na náhradu jakékoliv újmy, zejména náhrady škody nebo ušlého 
zisku spojeného se zrušením smlouvy. 

9. Předčasné ukončení smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž z jejich povahy 
či kontextu této smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení účinnosti smlouvy nebo mají 
vzniknout ke dni ukončení účinnosti smlouvy. 

VII. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním dle této smlouvy. 
Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou osobu, má 
stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich zástupce, jsou 
však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit (doporučeným dopisem nebo 
elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat smluvní 
strany. 

4. Kontaktní osoby jsou uvedeny v záhlaví smlouvy a v následujícím odstavci. 
5. Veškerá komunikace smluvních stran při plnění předmětu této smlouvy bude probíhat mezi kontaktními 

osobami Města a MNET, kterými jsou: 
 

na straně města:  

 

 
 
na straně MNET: 

 

 

 

mailto:martina.zirovnicka@mag-ul.cz
mailto:david.vejsada@metropolnet.cz
mailto:martin.kolar@metropolnet.cz


 

7 z 10 

 
Obě smluvní strany se zavazují bezodkladně informovat druhou smluvní stranu o změně kontaktní osoby. 

VIII. Náhrada škody a prodlení 

1. MNET nese odpovědnost za způsobenou škodu porušením čl. I., II. a IV. této smlouvy. V takovém případě 
je MNET je povinen nahradit Městu vyvstalé pokuty či jiné finanční sankce udělené poskytovatelem dotace 
nebo správními úřady, které mají dozorovou a kontrolní činnost nad zadáváním veřejných zakázek Města 
a nad podmínkami poskytnuté dotace. 

2. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 
této smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná sankce uložená za správní delikt či za 
porušení rozpočtové kázně Městu v případě, že příčinou uložení takové sankce bylo porušení povinností 
MNET dle této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany jsou povinny nahradit způsobenou škodu za 
porušení povinností stanovených platnými právními předpisy, a dále stanovených v této smlouvě. 

3. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých povinností 
vyplývajících z této smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících 
povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě 
škody. 

5. Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a bezprostřední příčinu 
v prodlení druhé smluvní strany. 

6. MNET není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného 
pokynu Města v případě, že na nesprávnost takového pokynu MNET upozornil v souladu s čl. IV. odst. 2 
této smlouvy.  

IX. Smluvní pokuty 

1. V případě, že bude MNET v prodlení s plněním svých povinností, tj. poruší své smluvní povinnosti 
vymezené v článku I, II., III. a IV. této smlouvy, zavazuje se Městu uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000 
(slovy: dvatisíce) Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

2. V případě prodlení Města s platbou faktury je tento povinen uhradit MNET smluvní pokutu ve výši 0,02 
(slovy: dvěsetiny) % z fakturované částky včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě doručení faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou. Faktura 
musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů a této smlouvy a její splatnost je 7 (slovy: 
sedm) dnů ode dne jejího doručení.  

4. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ. Vznikem nároku na smluvní pokutu, jejím 
vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok smluvních stran na úhradu vzniklé škody způsobené 
prodlením či porušením povinností v jakémkoli rozsahu.  

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. 
6. MNET odpovídá za veškeré škody, které způsobí svou činností (i nečinností) dle této smlouvy, a to i vůči 

třetím osobám. 

X. Společná ujednání 

1. Obě strany učiní všechny nezbytné právní i faktické kroky k tomu, aby došlo k naplnění ustanovení v této 
smlouvě. 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat s odbornou péčí a s přihlédnutím k ochraně 
oprávněných zájmů druhé smluvní strany. Smluvní strany jsou povinny oznamovat si vzájemně všechny 
okolnosti a informace, které jsou důležité pro realizaci práva a povinností dle této smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že při plnění smluvních závazků z této smlouvy budou postupovat tak, aby 
nepoškodili dobré jméno a pověst druhé smluvní strany. 

4. MNET bere na vědomí, že statutární město Ústí nad Labem je ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem 
a jako takové je povinno na základě žádosti poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této 
smlouvě. V závislosti na této skutečnosti smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré skutečnosti 
uvedené v této smlouvě, nepovažují za předmět obchodního tajemství.  



 

8 z 10 

5. Smluvní strany se dohodly, že spolupráci a koordinaci smluvních stran dle této smlouvy budou zajišťovat 
osoby uvedené v záhlaví této smlouvy, popř. osoby uvedené v čl. 7 této smlouvy. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy a touto smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a účinnými 
právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Výrazům, které nejsou v této smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný význam, jako je jim 
připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této smlouvy se uplatní pro jejich výklad obecná 
interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou smluvní strany 
povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

5. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení novým právním 
předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této smlouvy a bude-li mít tato změna podstatný 
dopad na podmínky plnění této smlouvy, zavazují se smluvní strany zahájit jednání o uzavření dodatku, 
jehož předmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné míře 
zachován předmět, účel a obsah této smlouvy a aby bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující 
normou dle tohoto odstavce. 

6. MNET bere na vědomí, že předmět této smlouvy bude financován z vlastních zdrojů objednatele s 
budoucím zapojením prostředků z Dotačního titulu. 

7. MNET je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací plnění dle této smlouvy včetně 
účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2036. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta 
delší, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 

8. MNET je povinen minimálně do 31. 12. 2036 poskytovat požadované informace a dokumentaci související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR, MF, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů vč. oprávněných orgánů státní správy) 
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

9. MNET je povinen zajistit po celou dobu trvání této smlouvy naplňování zásady DNSH (významně 
nepoškozovat environmentální cíle). 

10. MNET je povinen zajistit po celou dobu trvání této smlouvy: 
a) Dodržování povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících 

se na zaměstnance, kteří se budou podílet na provádění plnění. 
b) Dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je příkazník povinen zajistit i u 

svých poddodavatelů. 
c) Soulad plnění s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou a právními 

předpisy, přičemž uvedené je příkazník povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 
d) S ohledem na ochranu životního prostředí minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v 

souvislosti s prováděním plnění, a v případě jejich vzniku bude v co největší míře usilovat o jejich další 
využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

e) V rámci dodavatelského řetězce zajistit minimálně rovnocenné platební podmínky včetně řádného a 
včasného plnění finančních závazků, jako má sjednány s příkazcem. 

f) Plnění všech výše uvedených podmínek zajistí příkazník i u svých poddodavatelů. 
11. MNET prohlašuje, že: 

a) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) zák. 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

b) není dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, tj. není: 
i) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v 

Rusku, 
ii) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný 

některým ze subjektů uvedených výše v tomto odstavci, nebo 
iii) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených výše v tomto odstavci; 
c) nevyužije při plnění této smlouvy poddodavatele, který by naplnil skutečnosti výše uvedené v tomto 

odstavci; 



 

9 z 10 

d) neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska nebo 
Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek; 

e) žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této smlouvy, přímo ani nepřímo nezpřístupní 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčním 
seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 
2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

Pokud by v průběhu plnění z této smlouvy nastaly ve vztahu k prohlášení tohoto odstavce jakékoli změny, 
je příkazník povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit příkazci. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
žádné změny nenastaly. 

12. MNET prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není ve vztahu k plnění 5G Projektů, které jsou 
předmětem plnění dle této smlouvy, ve střetu zájmů ve smyslu ust. § 44 ZZVZ. 

13. V případě, že by se kterékoli ustanovení této smlouvy ukázalo v budoucnu jako neplatné, nebude to mít 
vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Místo neplatného ustanovení platí za dohodnuté také 
ustanovení, které v nejvyšší možné míře zachovává smysl a význam dotčeného ustanovení v kontextu 
celé smlouvy.  

14. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly podepsány oběma 
smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru smluv.  

15. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 
16. Veškeré spory, které vzniknou ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit přednostně 

smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

17. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude splněna ze strany Města. 

18. Tato smlouva je uzavřena elektronicky za pomoci minimálně zaručeného elektronického podpisu. 
19. Město tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Ústí nad Labem usnesením 

č. 2224/76R/25 ze dne 16.06.2025. 
 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne: (dle el. podpisu)  V Ústí nad Labem dne: (dle el. podpisu) 
 
za Statutární město Ústí nad Labem   za MNET:  
 
 
 
 
........................................................   .........................................................  
PhDr. Ing. Petr Nedvědický    Martin Konečný, předseda představenstva 
primátor  
 
 
 

........................................................  
Mgr. Jan Hofman, člen představenstva 

 

 

 

 

 



 

10 z 10 

 

 

 

 

 Jméno a 

příjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 

 

     

Vedoucí 

odboru 

     

Správce 

rozpočtu 

     

Právně 

posoudil 

     

Projednáno  
     

     

Č. usnesení 

RM/ZM 

 dne  

Č. smlouvy v 

RS 

 dne 

 

 

Odkaz na 

profil 

zadavatele 

 

 

 




